REPUBLIKA E SHQIPERISE

. BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Nr.S VU8 Prot. Vau Dejes me 29, 95 2022

NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18 pika 1 dhe pika 2 , neni 54
germa (e) dhe né rregulloren e brendshme pér funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés
(VKB 23/2020) neni 154:

Késhilli Bashkiak Vau Dejés fton t& gjithé banorét e fshatit Bushat ( t& pajisur me dokument
identifikimi), Njesia Administrative Bushatté bé&jné sugjerimet e tyre lidhur me projekt
vendimin e meposhtém:

“Pér dhénie pélqimi né parim, pér dhénien me gera me ané té konkurimit , me afat 10
vjecar me té drejté rinovimi, sipérfagen prej 380 m2, pasuria nr. 85/3, ndodhur né Zk. Nr
1329, e llojit Shesh ( Pa fryt ) né fshatin Bushat, Njésia Administrative Bushat, proné e
Bashkisé Vau Dejés”

Paragqitur nga:
(Drejtoria e Prokurimeve dhe Integrimit Sektori Aseteve)

Dégjesa publike do t& béhet me daté 27.10.2022 ora 11.00 fshati Bushat,Njésia Administrative
Bushat.

Gjithashtu ju ftojmé t€ béheni pjesé¢ e dégjesés pér projekt vendimin e mésipérm,népérmjet
sugjerimeve tuaja né adresat elektronike:

(info@vaudejes.gov.al , ardian.celepija@vaudejes.gov.al , facebook — Ké&shilli Bashkiak Vau
Dejés ).




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI T ASETEVE

PROJEKT VENDIM

Nr 05. Daté 17.09.2022
Dhénie pé€lqimi n€ parim pér dhénien me qira me ané té konkurimit, me afat 10 vjecar me
t€ drejté rinovimi, sipérfaqen prej 380 m2, pasuria nr 85/3, ndodhur né Zk nr 1329, e llojit
Shesh (Pa fryt), né fshatin Bushat, NJ Ad Bushat, proné e Bashkisé Vau Dejés.

Bazuar né nenin 8 pika 2, neni 9 pika 1/1, 2, neni 18, neni 54 shkronja “¢/1” (ndryshuar), neni 55
pika 4, t& ligjit nr 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligji nr
38/2019, ligji nr. 8744 daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajishme publike té
shtetit né njesité e geverisjes vendore",i ndryshuar. Né VKM nr. 246 dt 31.03.2011, “Pér njé
ndryshim né vendimin nr 68, daté 28.01.2008, té késhillit té ministrave, pér miratimin e listés
pérfundimtare té pronave té paluajtshme, publike, shtetérore, qé transferohen né pronési ose né
pérdorim té Komunés Bushat (¢ Qarkut té Shkodrés”, Udhézimin nr 13, daté 18.04.2018, pér
zbatimin e VKM-sé nr 54 daté 05.02.2014 = Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés e é
ményrés sé dhénies me qira , enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurisé shtetérore” i ndryshuar,
propozojmé qé né mbledhjen e radhés, Késhilli i Bashkisé Vau Dejés té:

VENDOSI :
. Miratimin né parim t& dhénies né pérdorim me ané t& konkurimit, té sipérfaqes prej 380 m2,
pasuria nr 85/3, Zk nr 1329, ¢ llojit Shesh (Pa fryt), fshati Bushat, Bashkia Vau Dejés.
2. Ng kété pasuri mund té ushtrohet aktivitet né fushén e bujqésisé, blegtorisé, pér veprimtari
kulturore, né fushén e industrisé etj.

(98}

Efektet: Jep impakt pozitiv né komunitet duke hapur vende té reja pune, si dhe sigurohen té
ardhura pér Bashkiné, qé kthehen mé pas né investime publike.

4. Pas miratimit né KB dhe shprehjes s¢ ligjshmérisé nga ana e Prefektit t&¢ Qarkut, vijon
procedura e dhénies me qira me ané té konkurimit publik dhe elementeve té tij né pérputhje
me kriteret e pércaktuara sipas legjislacionit né fuqi pér dhénien né pérdorim t& pronés
publike.

KRYETARI

A

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI [ ASETEVE

Nr Prot Vau Dejés me . 2022
RELACION

DHENIE NE PERDORIM TE PASURISE SHTETERORE E LLOJIT “PA FRYT” ME
SIPERFAQE PREJ 380 M2, NE FSHATIN BUSHAT, PRONE E BASHKISE VAU DEJES

Késhillit Bashkiak Vau Dejés
T& nderuar késhilltarg,

Bashkia Vau Dejés, né kuadér té ushtrimit t€ funksioneve t& saj, ndér té tjera ka edhe
administrimi dhe ruajtja ¢ tokave dhe kategorive té tjera té resurseve si toka te pafrytshme etj,
sipas ményrés sé pércaktuar me ligj, posagerisht té kaluara ne pronési té€ saj, me qéllim dhénien
né pérdorim me ané t¢ konkurimit, té tretéve, me objektiv pér té€ siguruar té ardhura pér bashking,
q¢ mé pas kthehen né investime publike, si dhe duke hapur vende té reja pune me impakt zbutjen
e varférisé dhe per rrjedhoje rritjen e cilésisé sé jetés né komunitet.

Miréadministrimi i Aseteve publike, éshté njé pjesé e réndésishme e geverisjes lokale té mire.
Me transferimin e pronave te paluajtshme publike shtetérore né administrimin vendor menaxhimi
i aseteve publike béhet nje pérgjegjési e réndésishme vendore né shérbim té shpérndarjes sé
zhvillimit ekonomik né t& gjithé territorin e Bashkisé.

Bazuar né ligjin nr 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore™, 1 ndryshuar, ligjin nr 8744 “Pér
transferimin e pronave té paluajtshme publike té shtetit, né njesité e gqeverisjes vendore™,
ndryshuar, bashkia jep né pérdorim subjekteve t& interesuar, pasurité e paluajtshme né€ pronési té
saj, me kontraté qiraje, duke zhvilluar procedurén pérkatése t& konkurimit me té gjithé elementét
pérbérés té€ saj. Bazuar né Udhézimin nr 13, daté 18.04.2018 “Pér zbatimin e VKM-sé nr 54 daté
05.02.2014, Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés e té ményrés sé dhénies me qira, enfiteoze
apo kontrata tjera té pasurisé shtetérore™, 1 ndryshuar, pasuria e llojit “Pa fryt”, jepet me qira me
ané té procedurés sé konkurimit, me afat deri né 10 vjet..

Vlera dysheme ¢ girasé vjetore pér fillimin e konkurimit sipas Udhézimit nr 13, daté 18.04.2018,
dhe VKM-s¢ sé¢ mésipérme pér tokat e pafrytshme, éshté jo mé e ulét se 27 000 leke/Ha né vit.
Me shkresen mr 113/2 prot, daté 28.02.2022, ardhur nga ana e Drejtorisé s¢ Administrimit dhe
Mbrojtjes sé Tokés (DAMT), kemi marre konfirmimin e zérit kadastral “Pa fryt”.

Pasuria nr 85/3 Zk nr 1329, fshati Bushat, me sipérfage prej 380 m2, qé propozojmé té jepet me
qira me ané t¢ konkurimit ka certifikaté pronésie né¢ emér t¢ Bashkia Vau Dejés, léshuar nga
ASHK, Drejtoria Vendore Shkodér me daté 30.06.2021.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit™ Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,  e-mail: infol@vudejes.gov.al



Pas miratimit né¢ KB dhe shprehjes sé ligjshmérisé nga ana e Prefektit t&¢ Qarkut, vazhdohet me
shpalljen ne Buletinin e Njoftimeve Publike, dhe procedurén e métejshme me té gjithé elementét
pérbérés t& saj deri né lidhjen e kontratés.

Pér sa mé sipér, ju ftojmé& pér t& miratuar kété Projekt Vendim.

Duke ju falenderuar.

Hartuesit e relacionit shoqérues

Ndoc Baqli

[lda Prendi

KRYETARI
Mark BABANI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés. Telefon' Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT SHKODER

Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes se Tokes

Nr. 113/2 prot. Shkodér, me 28.02.2022

Lénda: Kthim Pergjigje
BASHKISE VAU - DEJES

(Sektori i Aseteve)

NEé pérgjigje te kerkeses Tuaj nr.778 prot. date 18.02.2022, administruar nga Keshilli i
Qarkut me ar.l13 prot. date 22.02.2022, me objekt; "Kérkese pé&r konfirmim t& z&rit
kadastral", pér nr. e pasurise 85/3, 539/6 dhe 539/2, ne zonen kadastrale 1329, fshati Bushat,
ju sqarojme si me poshté: ’

Gjurma e siperfaqja e pasurise nr.85/3 ZK. 1329, (sipas plan-rilevimit), shtrihet
pjeserisht n& ngastrat 79, 85" sipas Librit te Ngastrave (LN) te vitit 1991, Sektori “Bushat-
Shkjeze” e Koop. Bujq. “Bushat-Shkjeze”.

Gjurma e siperfaqja e pasurise nr. 539/6, 539/2 ZK. 1329, (sipas plan-rilevimit), né
teresine e dy pasurive shtrihet né ngastrat “536/1 dhe 539” sipas Librit te Ngastrave (LN) te
vitit 1991, Sektori “Bushat-Shkjeze” e Koop. Bujq. “Bushat-Shkjeze™.

Bashkangjit ju dergojme kopje te dokumentacionit kadastral LN dhe fragment te
hartes kadastrale shk. 1: 5000 viti 1985 nga ku percaktohen lloji kadastral i pasurive, objekt
kerkese.

P/DAMT:

Gafuna TERNO N A '

od I8 ’f ,‘. ,'.




2 s 1

: : o Lt form Nr: 1
Numit| g ilpirfaqjl{' Nururi | Siperfagfa} .
i g Shanime i Zeri ol HE T spng
—— kadastrer, Ha 3_,11,1___3 ngastes | kadastror | Ha ! ajm3 h3time
7 |0 mhe | st |fo Y (o, e __".i’.&ff it _
o Lt ': \L Lo r . S ’,.( ‘l:L .
‘J‘w;ff ‘ i%{ ; 4 2t ,___’%:’z .
% 74 [/wr/‘ ’ |40 LL 7/ e ’ 1!34) 8} ‘j\j . Lt
4 } i Y e - s
(\ - \.’ | i \"f,/. “ \j‘
5 la‘(:; & i i EQ s Az I / 17
xa %W}ffe\ 0/ 00 W / L
DY P7) b/ Led - W
y'e [ | flas| X
5t V2o fud|_ | dod WV
ZX | gxe | f/Hed ¥V i
L dtl, e U" ¢
= o e = T b
Y dae_ | . 34 4wl £
‘ . , £ i/
Lo W, OjaC “’\»J, /4 WA gsitited V-
v i e
€, 1974 .\ v
— A& | e ;/t R i/ :;_fﬂéé (Flagl WV ¥
) . o/ ‘ | N Y e ey
0f |fofud] |\ fAed RGN ) o Bt 5
e s . I E AL
IRV 4 N IV 17 Bt Lr 1 me’ | /ed VY
J _’:f__‘ 'p/’:.'i /} {.ﬁ _,g& _‘l:{_}___ 34 --‘: y? A’ﬁi ) éf*{\)é? L’{/
o 77 S ‘
‘ r - Y. o
£3 by 24 3 gég_; ; . ok 1 ¢ Of142i V\}
<, { X & ) - &, A
'._;.é'i_ _.ﬂf&_-: S O 82 "‘i\_' S r’?'ﬁ/ ‘fca’;;«,/ﬂé{é g /f 0 {/i')f :
5 | AEAN 3\ e w el _one’ | slesly W
e wd T dd W /5l ane | Hooled W
i Bl i o (% r'
6§ leds] &4 5 /54 i are | A/ \-"\/
= o i | 3 \ { [ 5 i S » o }
b8 | Fuehef _ oilac W £ 220 WA Yy BAY -
v ol jetd ol ~t LIRS LA _
i1 ] 7, i
§o g TATE \ gaaki )/ - v I oo N SO S Y
L2 1 o fuA 5 2 v ZO 47 whe | prdles Yied S A
SR L ¢ A
Shuma T4l ¢ Shama /w0 £ikDy ‘




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONKESIE

PRONARI/BASHKEPRONARET ]
Emrii Personit Juridik Nr. Personal NIPT | Pjesa(-/-) I
BASHKIA VAU - DEJES K567050070 171 J
Numri i Pasurisé 85/3
Kodi Unik 1329010192
Zona Kadastrale 1329
Lloji i Pasurisé SHESH
Sipérfaqja e pasurisé (m2) | Totali: 38‘9 Truall: 0 Ndértesé: O
Vlera Aktuale e Pasurisé 1
Adresa e Pasurisé SHKODER, VAU DEJES, Rr.: BUSHAT
DREJTORI Flladi  mgows Data ¢ léshimit  30/06/2021
Flladi Dano Dano s

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Shkoder

Dale:2021/06/30 10:09:55 +02'00
K5670500702021063010094854L1014

Mizituar e VRM IS, Dute w7 102020

Shénim = Ky dokument éshié gienervar dhe vidasur me ané
(¢ njé procedure automatihe nga ngé sisten elekronik (Agjencia Shicierore ¢ Kadasores)




FRAGMENT | HARTES KADASTRALE
KODI UNIK:

/| ZONA KADASTRALE: 1329
INDEX | HARTES:K-34-76- (2-C)

NUMRI PASURISE : 85/3

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

SH 1:2500
DREJTORI
(Emer Mbiemer) Data e leshimit _//_// Erieta  wam]  SHPJEGUES
Flladi Dugitally signed by fllad l . s;");i(:z'o ::)L ELA
gj:‘:zozloruousu Rafﬂa] P PARC
72 NDERTESA

Dano 0200



